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Bashkélidhur po ju dérgojmé dekretin nr.9318, daté 16.11.2015, s¢ bashku me
ligjin nr.120/2015, “Pér miratimin e buxhetit faktik t& shtetit pér vitin 2014”,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PRESIDENTI

DEKRET

PER SHPALLJE LIGJI

N& mbéshtetje & nenit 84, pika 1 dhe nenit 93 t& Kushtetutés,

Dekretoj

Shpalljen e ligjit nr. 120/2015 “Pér miratimin e Buxhetit faktik t& Shtetit pér
vitin 2014”,

Nr. Dekretit 9318
Tiran&, mé 16.11.2015

PRESIDENTI I REPUBLIKES
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KUVENDI
LIGJ
Nr. 12072015

PER MIRATIMIN E BUXHETIT FAKTIK TE SHTETIT
PER VITIN 2014

Né mbéshtetje té neneve 78, 83, pika L. e 158 t& Kushtetutés, dhe t& nenit 63, & ligjit nr.
9936. daté 26.6.2008, “Pér menaxhimin ¢ sistemit buxhetor né Republikén e ShqipErise”, 1&
ndryshuar, me propozimin ¢ Késhillit 1& Ministrave,

KUVENDI %
| REPUBLIKES SE SHQIPERISE
VENDOSEL
Neni |
Miratimi i buxhetit faktik
Miratohet Buxheti faktik i Shtetit pér vitin 2014 s bashku me burimet e tij (& financimit,
si mé& poshté:
N& milioné leke

1. Buxheti i Shtetit

- T¢ ardhurat gjithsej 282733

- Shpenzimet gjithsej 360273
2. Buxheti vendor

- Té ardhurat gjithse) 32665

- Shpenzimet gjithsej 32995
3. Buxheti i ISSH-s¢ A

Té ardhurat 109 435
Shpenzimet 102 794
4. Buxheti i FSDKSH-s¢

T¢ ardhurat 32328
Shpenzimet 32225
5. Buxheti | AKKP-s¢&

- T¢ ardhurat gjithse) 315
- Shpenzimet gjithse] 1317



6. Deficiti buxhetor =72 128

7. Financimi i deficitit buxhetor 72128
1 brendshém 42 237
A. Me instrumente financiare (kredimarrje e brendshme neto) 38212
1. Kredimarrje nga pushteti gendror 37750
- Bono thesari . 14 821
- Obligacione geveritare 2/3/3/7/10-vjegare 22929
2. Kredimarrje nga pushteti vendor 462
B. Té ardhura nga privatizimi 35
C. Té tjera ' 3990
- Ndryshimi i gjendjes s€ arkés -389
- Té tjera 4379
Financimi i jashtém (neto) 29 891
Nga i cili: Mbéshtetje buxhetore 30 460
Neni 2
Hyrja né fuqi

Ky ligj hyn né fuqi 15 dité pas botimit né Fletoren Zyrtare.

KRYETARI

Miratuar né datén 6.11.2015




